

**Poul-Erik Olesen Boligudlejning
ApS**

**Sønæsvej 2
8800 Viborg**

CVR-nr. 26 77 88 40

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 14. december 2021

Birgitte Erndorf Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021 | 5 |
| Balance pr. 30. september 2021 | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poul-Erik Olesen Boligudlejning ApS
Sønæsvej 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 26 77 88 40

Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Hjemsted: Viborg

Direktion

Birgitte Erndorf Olesen, direktør

Revisor

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Holstebrovej 2
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af boligudlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2020/21 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på mellem 6% og 7,25% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 1.664. Ejendommenes afkast er fastsat på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 458.832, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.370.664.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

| | <u>Note</u> | <u>2020/2021</u> kr. | <u>2019/2020</u> t.kr. |
|--|-------------|-------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 988.312 | 1.036 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>-32.353</u> | <u>-121</u> |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | | 955.959 | 915 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | <u>222.944</u> | <u>-36</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.178.903 | 879 |
| Finansielle indtægter | | 1.637 | 2 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>-577.030</u> | <u>-666</u> |
| Resultat før skat | | 603.510 | 215 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>-144.678</u> | <u>-47</u> |
| Årets resultat | | <u>458.832</u> | <u>168</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>458.832</u> | <u>168</u> |
| | | <u>458.832</u> | <u>168</u> |

Balance pr. 30. september 2021

| | <u>Note</u> | <u>2020/21</u> kr. | <u>2019/20</u> t.kr. |
|---------------------------------|-------------|---------------------------------|-----------------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 5 | <u>21.506.000</u> | <u>22.562</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>21.506.000</u> | <u>22.562</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>21.506.000</u> | <u>22.562</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>21.506.000</u></u> | <u><u>22.562</u></u> |

Balance pr. 30. september 2021

| | <u>Note</u> | <u>2020/21</u> kr. | <u>2019/20</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125 |
| Overført resultat | | <u>2.245.664</u> | <u>1.787</u> |
| Egenkapital | | <u>2.370.664</u> | <u>1.912</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | <u>529.108</u> | <u>455</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>529.108</u> | <u>455</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 11.473.026 | 12.225 |
| Andre kreditinstitutter | | 4.123.920 | 2.988 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 70.796 | 18 |
| Anden gæld | | 4.939 | 93 |
| Deposita | | <u>561.841</u> | <u>497</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | <u>16.234.522</u> | <u>15.821</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 475.000 | 516 |
| Kreditinstitutter | | 971.673 | 2.946 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 50.008 | 50 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 848.955 | 809 |
| Anden gæld | | <u>26.070</u> | <u>53</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>2.371.706</u> | <u>4.374</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>18.606.228</u> | <u>20.195</u> |
| Passiver i alt | | <u>21.506.000</u> | <u>22.562</u> |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført re- sultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 125.000 | 1.786.832 | 1.911.832 |
| Årets resultat | 0 | 458.832 | 458.832 |
| Egenkapital 30. september 2021 | <u>125.000</u> | <u>2.245.664</u> | <u>2.370.664</u> |

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2020/21 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på mellem 6% og 7,25% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 1.664. Ejendommenes afkast er fastsat på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

| | <u>2020/2021</u> | <u>2019/2020</u> |
|---|-----------------------|-------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 30.876 | 120 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.372 | 1 |
| Andre personaleomkostninger | 105 | 0 |
| | <u>32.353</u> | <u>121</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 25.040 | 27 |
| Andre finansielle omkostninger | 551.990 | 639 |
| | <u>577.030</u> | <u>666</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 70.796 | 18 |
| Årets udskudte skat | 73.882 | 29 |
| | <u>144.678</u> | <u>47</u> |

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|---|------------------------------------|
| Kostpris 1. oktober 2020 | 20.747.986 |
| Tilgang i årets løb | 9.938 |
| Afgang i årets løb | <u>-1.288.883</u> |
| Kostpris 30. september 2021 | <u>19.469.041</u> |
| Værdireguleringer 1. oktober 2020 | 1.814.015 |
| Årets værdireguleringer | <u>222.944</u> |
| Værdireguleringer 30. september 2021 | <u>2.036.959</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021 | <u><u>21.506.000</u></u> |

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje på t.kr. 1.664 og en afkastprocent på mellem 6% og 7,25%. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. oktober 2020 | Gæld 30. september 2021 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.584.926 | 11.913.026 | 440.000 | 7.871.000 |
| Andre kreditinstitutter | 2.988.176 | 4.123.920 | 35.000 | 3.960.000 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 18.003 | 70.796 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 93.217 | 4.939 | 0 | 0 |
| Deposita | 497.416 | 561.841 | 0 | 0 |
| | 16.181.738 | 16.674.522 | 475.000 | 11.831.000 |

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Erndorf Olesen Ejendomme ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabs-skat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.913, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 21.506.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. t.kr. 9.659 i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør t.kr. 21.506 pr. 30. september 2021.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er deponeret pantebrev nom. t.kr. 1.325 i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør t.kr. 5.486 pr. 30. september 2021.
